Зарегистрировано в Министерстве юстиции РФ
ru 865083122013002 от 26.03.2013 года
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ШАПША

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 18.02.2013                                                                                                № 230
О внесении изменений и дополнений
в Устав сельского поселения Шапша
С целью приведения Устава сельского поселения Шапша в соответствии с Федеральными законами от 02.10.2012 № 157-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О политических партиях» и Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», от 16.10.2012 № 173-ФЗ «О внесении изменений в статью 35 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и статью 23 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25.12.2012 № 271-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившим силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», от 07.12.2011 № 417-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О водоснабжении и водоотведении», законами Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 18.06.2003 № 33-оз «О выборах глав муниципальных образований в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», от 30.09.2011 № 81-оз «О выборах депутатов представительного органа муниципального образованиях в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», Совет депутатов сельского поселения Шапша
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав сельского поселения Шапша, принятый решением Совета депутатов сельского поселения Шапша от 20.04.2009 № 48 (с изменениями и дополнения на 10 января 2013 года), следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 4 части 1 статьи 4 признать утратившим силу;

1.2. В статье 5.2:

а) Часть 1 дополнить абзацем 3 следующего содержания:

«Избранным Главой поселения считается кандидат, получивший наибольшее по отношению к другим кандидатам количество голосов избирателей, принявших участие в голосовании. При равном количестве голосов, полученных кандидатами, зарегистрированными по единому избирательному округу, избранным признается кандидат, зарегистрированный раньше.»;

б) Часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. Днем голосования на выборах депутатов Совета поселения, Главы поселения является второе воскресенье сентября года, в котором истекают сроки полномочий депутатов Совета поселения, Главы поселения за исключением случаев, предусмотренных федеральным законодательством.»;

в) В части 4 после слов «Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры» дополнить словами «в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами».
1.3. В статье 16:

а) В части 2 слова «по многомандатному избирательному округу» заменить словами «по одномандатным и многомандатным избирательным округам»;

б) Часть 2 дополнить абзацем 2 следующего содержания:

«Избранными депутатами Совета поселения считаются кандидаты, получившие наибольшее по отношению к другим кандидатам количество голосов избирателей по соответствующему избирательному округу, принявших участие в голосовании. При равном количестве голосов, полученных кандидатами, избранным признается кандидат, зарегистрированный раньше.».
1.4. Часть 1 статьи 26 дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6)  полномочия в сфере водоснабжения и водоотведения в пределах полномочий установленных законодательством Российской Федерации.».
2. Поручить Главе сельского поселения Шапша:

- направить настоящее решение в соответствующий территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований в установленные законодательством сроки для государственной регистрации;

- опубликовать (обнародовать) настоящее решение после его государственной регистрации в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за выполнением решения возложить на главу сельского поселения Шапша Л.А.Овчерюкову.
Глава сельского поселения Шапша

Л.А.Овчерюкова
PAGE